[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол
публичных слушаний по обсуждению проекта
годового отчета об исполнении бюджета поселения и использовании бюджетных ассигнований резервного и дорожного фондов за 2021 год
от 20.05.2022 года                                                                                               № 1
	Место публичных слушаний:
	– здание администрации Светлинского поссовета

	Присутствовали:
	· 12 человек, работники администрации Светлинского поссовета, депутаты Светлинского поссовета, жители пос. Светлый

	Председательствовал:
	- Матвеев К.М. – глава муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта годового отчета об исполнении бюджета поселения и использовании бюджетных ассигнований резервного и дорожного фондов за 2021 год
Выступил: глава муниципального образования Светлинский поссовет Матвеева К.М., который ознакомил присутствующих с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения и использования бюджетных ассигнований резервного и дорожного фондов за 2021 год, а также с Заключением Контрольно-счетной палаты муниципального образования Светлинского района Оренбургской области. Согласно выводам, указанным в Заключении: Бюджетная отчётность за 2021 год представлена 31.03.2021 года, в соответствии с ч. 3 ст. 264.4 БК РФ, в срок; утвержденные бюджетные назначения по доходам, расходам  бюджета за 2021 год по данным Отчета об исполнении бюджета (форма 0503117), не соответствуют Решению от 20.12.2021 №75. В соответствии с требованиями п. 3 ст. 217 БК РФ изменения в Сводную бюджетную роспись внесены без внесения изменений в Решение о бюджете на 2021 год. Рекомендовано принять к рассмотрению годовой отчет об исполнении местного бюджета за 2021 год.

Выступил:  депутат Совета депутатов муниципального образования Светлинский поссовет от избирательного округа №1 Мухитов В.А., предложил:
1. Одобрить годовой отчет об исполнении бюджета поселения и использовании бюджетных ассигнований резервного и дорожного фондов за 2021 год.
2. Направить отчет Совету депутатов муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области для рассмотрения вопроса о принятии Решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета поселения и использовании бюджетных ассигнований резервного и дорожного фондов за 2021 год».

Голосовали: единогласно.

Глава муниципального образования                                                К.М. Матвеев
Секретарь

               Ю.Г. Шатохина
Решение

публичных слушаний по обсуждению проекта Устава

 муниципального образования Светлинский поссовет
 Светлинского района Оренбургской области
от 20 мая 2022 года                                                                                       №1

Заслушав и обсудив проект годового отчета об исполнении бюджета поселения и использовании бюджетных ассигнований резервного и дорожного фондов за 2021 год, участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

1. Направить отчет Совету депутатов муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области для рассмотрения вопроса о принятии Решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета поселения и использовании бюджетных ассигнований резервного и дорожного фондов за 2021 год».
Глава муниципального образования                                                К.М. Матвеев

Секретарь

               Ю.Г. Шатохина

[image: image1]